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Spørgsmål nr. 1009 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at sundhedsbetjeningen, herunder 
psykiatrisk og psykologisk behandling, af forvaringsdømte 
grønlandske indsatte i Herstedvester efter den grønlandske kri-
minallov er Kriminalforsorgens ansvarsområde og en del af Kri-
minalforsorgens budget?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Det følger af straffuldbyrdelseslovens § 45, at en indsat har ret 
til lægebehandling og anden sundhedsmæssig bistand. Dette 
gælder også for de forvaringsdømte grønlændere, som i henhold 
til kriminallov for Grønland er anbragt i Herstedvester Fængsel. 
 
Indsatte, der afsoner en dom på ubetinget fængsel i 3 måneder 
eller derover, herunder forvaringsdømte, er ikke berettiget til 
ydelser efter sundhedslovens afsnit om praksissektorens ydelser 
og afsnittet om tilskud til lægemidler, og disse ydelser leveres 
derfor i stedet af Kriminalforsorgen, jf. bekendtgørelse nr. 23 af 
9. januar 2007 om begrænsning i adgang til ydelser efter sund-
hedsloven for visse persongrupper. Kriminalforsorgen er derfor 
over for denne gruppe af indsatte forpligtet til at dække de sund-
hedsudgifter, der normalt ville være dækket af sygesikringen, 
herunder psykiatrisk behandling.   
 
Regionerne dækker udgifterne til behandling på sygehus eller 
hospital for både varetægtsfængslede og afsonere, hvis den ind-
satte efter sundhedsloven er berettiget til behandling, jf. be-
kendtgørelse nr. 293 af 27. marts 2017 om ret til sygehusbe-
handling.   
 
Indsatte i Herstedvester Fængsel kan derudover indgå i behand-
ling, der er rettet mod de behov, som knytter sig til den enkelte 
indsattes kriminalitet. Behandlingen består især af psykoterapi 
både ved individuelle samtaler og i form af gruppeterapi og me-
dicinsk behandling. Behandlingen varetages af psykiatere og 
psykologer. Dette er en del af afsoningsforløbet, og finansieres 
gennem Kriminalforsorgens samlede budget.” 
 

Justitsministeriet kan henholde sig til direktoratets udtalelse.  
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Ministeriet kan supplerende oplyse, at det økonomiske ansvar for sundheds-

betjening af forvaringsdømte i Grønland for tiden drøftes mellem Kriminal-

forsorgen i Grønland og Grønlands Landsstyre. De involverede myndighe-

der arbejder på at finde en løsning, således at der – inden den nye anstalt i 

Nuuk åbner – kan komme en afklaring på omfanget af udgifterne forbundet 

med sundhedsbetjening og det økonomiske ansvar herfor. 

 


